Prefeitura Municipal de Jumirim
Estado de São Paulo
COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº.02/17 – Processo nº. 45/17
Dorivana Maria Paesani Silvestrin, Presidente da Comul da Prefeitura Municipal de Jumirim,
usando de suas atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados que o Pregão
Presencial para Registro de Preços nº. 02/17 – Processo 45/17, foi homologado pela
autoridade competente o Sr. Darci Schiavi, Prefeito Municipal, o processo em favor das
empresas: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, SERGIO LUIZ FIUSA MADEIRA – ME,
IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP e
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA. Ficam as empresas convocadas a
assinar a Ata de Registro de Preços.
Data: 19/07/2017
Jumirim, 02 de agosto de 2017.
Dorivana Maria Paesani Silvestrin
Presidente da Comul
COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº.02/17 – Processo nº. 45/17
Dorivana Maria Paesani Silvestrin, Presidente da Comul da Prefeitura Municipal de Jumirim,
usando de suas atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados que o Pregão
Presencial para Registro de Preços nº. 02/17 – Processo 45/17, foi adjudicado pela
autoridade competente o Sr. Darci Schiavi, Prefeito Municipal, o processo em favor das
empresas: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, SERGIO LUIZ FIUSA MADEIRA – ME,
IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP e
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA. Ficam as empresas convocadas a
assinar a Ata de Registro de Preços.
Data: 19/07/2017
Jumirim, 02 de agosto de 2017.
Dorivana Maria Paesani Silvestrin
Presidente da Comul

 EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

 Compromisso de Fornecimento nº 45/17 – A – Processo nº 45/17 – Pregão
Presencial para Registro de Preço nº. 02/17
Contratado: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
Data da assinatura: 01 de agosto de 2017.
Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem e materiais odontológicos para o Centro de
Saúde Braziliano Poggi.
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços – Proponentes: 04
Prazo de entrega: 12 meses
Item 30 – valor R$ 5,56 o rl.; Item 33 – valor R$ 1,63 o rl; Item 56 – valor R$ 5,07 o rl.; Item
67 – valor R$ 33,08 a cx.; Item 74 – valor R$ 18,80 a un ; Item 75 – Valor R$ 8,67 a cx;
Item 76 – valor R$ 8,67 a cx; Item 78 – Valor R$ 11,74 o pct; Item 79 – Valor R$ 0,96 a un ;
Item 80 – valor R$ 1,04 a un ; Item 81 – valor R$ 2,53 a un ; Item 82 – valor R$ 6,36 a um ;
Item 83 – valor R$ 6,36 a um ; Item 84 – valor R$ 6,36 a um ; Item 85 – valor R$ 6,36 a
un ; Item 86 – valor R$ 6,36 a un; Item 108 – valor R$ 3,60 a un; Item 109 – valor R$ 3,60
a un ; Item 110 – valor R$ 3,60 a un ; Item 111 – valor R$ 3,60 a un ; Item 112 – valor R$
3,60 a un; Item 113 – valor R$ 3,60 a un ; Item 114 – valor R$ 1,92 a un ; Item 118 – valor
R$ 5,60 a cx; Item 121 – valor R$ 18,18 a un; Item 123 – valor R$ 0,96 a un; Item 126 –
valor R$ 1,60 a un; Item 127 – valor R$ 7,58 a um; Item 128 – valor R$ 8,00 0 rl; Item 130

– valor R$ 6,69 a un; Item 132 – valor R4 3,04 o fr; Item 133 – valor R$ 3,04 o fr; Item 138
– valor R$ 4,50 a un; Item 139 – valor R$ 3,84 a un; Item 140 – valor R$ 28,80 a cx.; Item
148 – valor R$ 11,98 a un; Item 150 – valor R$ 6,10 a un; Item 151 – valor R$ 3,09 a un;
Item 152 – valor R$ 3,82 a un; Item 153 – valor R$ 2,27 o pct; Item 154 – valor R$ 4,78 0
pct; Item 156 – valor R$ 5,74 a un; Item 157 – valor R$ 1,71 a cx; Item 158 – valor R$
47,63 o kit; Item 161 – valor R$ 18,93 a un ; Item 162 – valor R$ 4,96 o pct; Item 163 –
valor R$ 1,04 o pct.
Compromisso de Fornecimento nº 45/17 – B – Processo nº 45/17 – Pregão
Presencial para Registro de Preço nº. 02/17
Contratado: SÉRGIO LUIZ FIUSA MADEIRA – ME..
Data da assinatura: 01 de agosto de 2017.
Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem e materiais odontológicos para o Centro de
Saúde Braziliano Poggi.
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços – Proponentes: 04
Prazo de entrega: 12 meses
Item 3 – valor R$ 10,23 o gl; Item 12– valor R$ 19,17 o fr.; Item 52 – valor R$ 15,38 a cx.;
Item 54 – valor R$ 13,88 a cx.; Item 61 – valor R$ 3,80 o fr; Item 64 – valor R$ 4,98 a
bolsa.; Item 115 – valor R$ 28,80 a cx; Item 120 – valor R$ 4,50 a un.;
Compromisso de Fornecimento nº 45/17 – C – Processo nº 45/17 – Pregão
Presencial para Registro de Preço nº. 02/17
Contratado: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA –
EPP.
Data da assinatura: 01 de agosto de 2017.
Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem e materiais odontológicos para o Centro de
Saúde Braziliano Poggi.
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços – Proponentes: 04
Prazo de entrega: 12 meses
Item 17 – valor R$ 12,60 o pct; Item 21 – valor R$ 24,40 o pct; Item 23 – valor R$ 42,50 o
pct; Item 25 – valor R$ 55,20 o pct; Item 26 – valor R$ 5,54 o pct.; Item 27 – valor R$ 7,38
o pct.; Item 28 – valor R$ 14,76 o pct; Item 47 – valor R$ 5,74 o tb.; Item 48 – valor R$
1,22 a un.; Item 49 – valor R$ 1,22 a un; Item 50 – valor R$ 15,40 a cx; Item 51 – valor R$
15,40 a cx; Item 52 – valor R$ 15,38 a cx; Item 53 – valor R$ 15,40 a cx; Item 66 – valor R$
2,79 a un; Item 69– valor R$ 15,12 a un; Item 70 – valor R$ 15,12 a un; Item 71 – valor R$
15,12 a un; Item 72 – valor R$ 1,26 o pct.; Item 73 – valor R$ 5,60 a un; Item 87 – valor R$
7,00 a un; Item 88 – valor R$ 1,12 a un.; Item 89 – valor R$ 1,12 a un.; Item 90 – valor R$
1,12 a un.; Item 91 – valor R$ 1,12 a un; Item 92 – valor R$ 1,12 a un.; Item 93 – valor R$
1,12 a un.; Item 94 – R$ 1,12 a un.; Item 95 – valor R$ 1,12 a un.; Item 96 – valor R$ 1,12
a un.; Item 97 – valor R$ 1,12 a un.; Item 98 – valor R$ 1,12 a un.; Item 99 – valor R$ 1,12
a un; Item 100– valor R$ 1,12 a un.; Item 101– valor R$ 1,12 a un; Item 102 – valor R$
1,12 a un; Item 103 – valor R$ 1,12 a un; Item 104 – valor R$ 1,12 a un; Item 105 – valor
R$ 1,12 a un; Item 106 – valor R$ 1,12 a um; Item 107 – valor R$ 1,12 a un; Item 116 –
valor R$ 39,20 a cx.; Item 117 – valor R$ 4,54 a un.; Item 119 – valor R$ 1,19 a un.; Item
122 – R$ 0,53 a un; Item 124 – valor R$ 6,05 a un.; Item 125 – valor R$ 6,05 a un; Item
134 – valor R$ 46,77 a un.; Item 135 – valor R$ 46,77 a un; Item 136 – valor R$ 46,77 a un;
Item 137 – valor R$ 46,77 a un; Item 141 – valor R$ 15,96 a un.; Item 142 – valor R$ 16,76
a un.; Item 143 – valor R$ 19,60 a cx; Item 144 – valor R$ 19,60 a cx; Item 145 – valor R$
19,60 a cx.; Item 147 – valor R$ 6,51 a cx; Item 155 – valor R$ 4,79 a un.; Item 159 – valor
R$ 4,54 a un; Item 160 – valor R$ 3,50 0 pct.; Item 165 – valor R$ 9,45 a un.

Compromisso de Fornecimento nº 45/17 – D – Processo nº 45/17 – Pregão
Presencial para Registro de Preço nº. 02/17
Contratado: Cirúrgica União Ltda.
Data da assinatura: 01 de agosto de 2017.
Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem e materiais odontológicos para o Centro de
Saúde Braziliano Poggi.
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços – Proponentes: 04
Prazo de entrega: 12 meses
Item 1 – valor R$ 2,70 o pct.; Item 4 – valor R$ 3,82 o fr; Item 6 – valor R$ 8,85 o rl.; Item 7
– valor R$ 0,53 a un; Item 8 – valor R$ 0,67 a un; Item 9 – valor R$ 0,36 a un; Item 10 –
valor R$ 6,25 o rl; Item 11 – valor R$ 0,73 a un.; Item 14 – valor R$ 3,79 a un; Item 15 –
valor R$ 2,56 a un.; Item 16 – valor R$ 0,49 a un.; Item 18 – valor R$ 1,06 a cx.; Item 19 –
valor R$ 11,92 a cx.; Item 20 – valor R$ 21,91 o fr.; Item 22 – valor R$ 25,15 o pct.; Item
24– valor R$ 59,58 o pct; Item 29 – valor R$ 0,94  a un; Item 31 – valor R$ 2,15 o rl.; Item
32 – valor R$ 6,16 o rl.; Item 34 – valor R$ 2,29 o rl.; Item 35 – valor R$ 3,73 o rl.; Item 36
– valor R$ 5,44 o fr.; Item 37 – valor R$ 0,67 a un.; Item 38 – valor R$ 9,70 o pct; Item 39 –
valor R$ 1,30 o fr.; Item 40 – valor R$ 4,63 a un; Item 41 – valor R$ 4,63 a un; Item 42 –
valor R$ 1,99 a un; Item 43 – valor R$ 1,75 a un; Item 44 – valor R$ 3,91 a cx; Item 45 –
valor R$ 9,94 o pct; Item 46 – valor R$ 6,22 o fr; Item 55 – valor R$ 3,99 o fr; Item 57 –
valor R$ 6,85 o rl; Item 59 – valor R$ 0,49 a um; Item 60 – valor R$ 0,40 a um; Item 68 –
valor R$ 33,10 a cx; Item 77 – valor R$ 11,56 o pct; Item 131 – valor R$ 2,92 a um; Item
146 – valor R$ 6,22 o l; Item 149 – valor R$ 5,80 a cx; Item 164 – valor R$ 5,80 o pct.
Jumirim, 03 de agosto de 2017.
Darci Schiavi – Prefeito Municipal